BỘ XÂY DỰNG

Số: 287/BXD-HĐXD
V/v góp ý kiến về điều chỉnh quyết định
chủ trương đầu tư Dự án đầu tư hệ
thống thoát nước và vệ sinh môi trường
đô thị Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 144/BKHĐT-KTĐN ngày
07/01/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề nghị góp ý kiến về điều chỉnh quyết
định chủ trương đầu tư Dự án đầu tư hệ thống thoát nước và vệ sinh môi trường
đô thị Núi Thành, tỉnh Quảng Nam gửi kèm Văn bản số 7477/UBND-KTTH
ngày 21/12/2018 của UBND tỉnh Quảng Nam. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây
dựng có ý kiến như sau:

Dự án đầu tư hệ thống thoát nước và vệ sinh môi trường đô thị Núi
Thành, tỉnh Quảng Nam sử dụng vốn vay ODA của Italia có tổng mức đầu tư
12.800.000 USD đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh chủ trương
đầu tư tại Quyết định 1320/QĐ-TTg ngày 12/8/2015.

Để có đủ cơ sở xem xét, quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư để tiếp
tục thực hiện dự án thì Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư cần được
rà soát các nội dung đã thực hiện, những đề xuất điều chỉnh so với chủ trương
đầu tư đã được phê duyệt đảm bảo tuân thủ đầy đủ các quy định của pháp luật về
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức ODA và quy định của pháp
luật có liên quan. Đối với hạng mục nhà máy xử lý nước thải có quy mô công
suất 10.000 m3/ngày đêm đang được đề xuất điều chỉnh như sau: “Giai đoạn 1
chỉ đầu tư nhà máy xử lý nước thải có công suất 5.000 m3/ngày đêm, tiếp tục
đầu tư hệ thống xử lý có công suất 5.000 m3/ngày đêm còn lại trong giai đoạn
sau 2025 bằng nguồn vốn khác”. Cần phân định rõ chi phí đầu tư xây dựng đối
với nội dung phân kỳ đầu tư như trên đảm bảo các quy định tại Nghị định số
32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây
dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổng
hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HĐXD (VTNam-4b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Quang Hùng

		2019-02-19T13:49:45+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!